

# Sportowiec

Dodatek » Głosu Narodu « poświęcony sportowi i kulturze fizycznej

Nr 27 (34)

Częstochowa, poniedziałek 14 października 1946 r.

Rok II.

## Walka o punkty rozpoczęta

**Kolejowy - Stradom 2:2  
(0:0)**

Pomimo przejmującego wiatru i dokuczliwego chwila kapuśniczkę kilkuset przysięgłych kibiców meczowych przybyło na boisko na Stradomiu.

Nie zawiedli się oni, gdyż spotkanie stało na dobrym poziomie i niemal przez cały ciąg utrzymało się silne tempo.

Pierwsza połowa upływa pod znakiem lekkiej przewagi Stradomia. Atak jego dociera, częściej pod bramkę przeciwnika, lecz przepuszcza parę doskonałych pozycji, a resztę wyjaśniają dobrze usposobieni obrońcy Kolejowego — Szeligowski i Deska II. Kontrataki Kolejowego przynoszą m. in. doskonałe sytuacje, których nie wykorzystuje z najbliższej odległości Deska I.

Trzecia minuta po przerwie przynosi Kolejowemu bramkę zdobytą przez Zalasa po rzucie różnym Deski. Teraz Kolejowy zapewnia sobie kilkunastuminutową przewagę, później jednak inicjatywę przejmuje znowu Stradom, by użyć wyrównanie ze strzału Gawrońskiego. Atak Stradomia jest teraz stale przy piłce, lecz doskonała gra pomocy przeciwnika z Cekuśem i Szmidlą na czele oraz ofiarna postawa obrońców udaremnia widocznie tego cyfrowo. Akcje napadu Kolejowego są rzadsze, ale b. groźne. W czasie jednego z nich Jędrzejkiewicz uzyskuje przytomnym strzałem ponowne prowadzenie dla swojej drużyny. W ostatnich sekundach gry Wężowicz wykonuje rzut wolny przeciwko Kolejowemu; Jastrząb chwytą ostry strzał, jednakże śliska piłka wysuwa się z jego rąk i grzeźnie w siatce.

Mecz odznaczał się b. dobrą grą tyłów obu drużyn — Małka, Lacha i Czarneckiego po stronie Stradomia, zaś Szeligowskiego, Deski, Cekusa i Szmidli w Kolejowym.

Sędziował dobrze **Luszcz.**

**Czarni-WKS 3:2 (1:1)**

Beniaminek A-klasy rozpoczął mistrzostwa od zdobycia dwóch punktów w spotkaniu z groźną drużyną WKS-u wielunińskiego na jego własnym terenie. Nie bez wpływu na wynik ostateczny były kontuzje, jakie odnieśli gracze WKS-u Pichliński w 1-ej minu-

cie meczu oraz Kępiński po przerwie, tak, że druga połowa zawodów prowadzili Wieluniacy w dziewiątkę. Tym nie mniej Czarni zaprezentowali się b. dobrze za równo pod względem opanowania piłki, jak i zdolności kombinacyjnych, toteż przy podanym wyżej stanie rzeczy zwycięstwo ich było całkowicie zasłużone.

Pierwsza bramka pada dopiero w 20 min. dla Czarnych. Autorem jej był **Dembowski**. W jednym z kontrataków, jakie nastąpiły zaraz potem, **Szatkowski** wyrównuje i stan ten utrzymał się do przerwy.

W drugiej połowie stroną więcej atakującą byli Czarni, którzy zdobywają dalsze dwie bramki ze strzałów **Wyczółkowskiego** z rzutu karnego oraz **Dembowskiego**. WKS, pomimo, iż gra w dziewiątkę, nie traci ducha, podchodzi często pod bramkę przeciwnika, co przynosi mu drugi punkt zdobyty przez **Kostrzewskiego**.

W drużynie miejscowych wyróżnili się **Kępiński** do przerwy, **Kostrzewski** i **Majnert**. Czarni najlepsze punkty mieli w **Szczygłowskim, Nicpanie** i **Krotlińskim**.

Sędziował dobrze **Kościelnik.**

**Przyczyną — nie nadające się do gry boisko**

Trzeci mecz mistrzowski, pomiędzy Skra, a Victorią nie odbył się. Victoria chciała grać, lecz sędzia Sliwczyński uznał, że ani boisko ani pogoda nie nadają się do zawodów.

**UCZNIOWIE NA CELE STADIONU MIĘDZYSZKOLNEGO  
Team B — Team A 3:0  
(2:0)**

(WK) Team A składał się z uczniów Gimnazjum Handlowego, Mechanicznego oraz im. Traugutta, zaś Team B z uczniów Gimnazjum dla Dorosłych, Braci Szkolnych oraz im. Sienkiewicza, w większości jednak byli to gracze obu drużyn Legionu.

Gra była żywa i pomimo ciężkiego boiska stała na dość dobrym poziomie. Atak Teamu B, w skład którego wchodził Wojciechowski, Halkiewicz i Kopera, przeprowadzał płynniejsze akcje zatrudniając raz po raz bramkarza Teamu A, Zajdę. Przez dłuższy czas utrzymuje się wynik bez-

bramkowy, dopiero w końcowych minutach przed pauzą strzały **Kopera** i **Blasiaka** zapewniają Teamowi B prowadzenie pierwszej połowy 2:0.

Po przerwie wskutek zmęczenia zawodników błotnistym terenem tempo gry opadło. Team A ma możliwość uzyskania bramki, lecz przeszedł rzut karny, natomiast Team B podwyższa, a zarazem ustala wynik ze strzału **Jedleckiego**.

Zawodami kierował b. dobrze **Sowała**.

## Zamiast meczu Węgry-Polska mecz Polska-Sląsk 14:0

Wskutek trudności paszportowych węgierska reprezentacja bokserska nie przyjechała wczoraj do Katowic, wobec czego po długim oczekiwaniu 8.000 widzów zorganizowano na poczekaniu mecz w siedmiu wagach Polska — Śląsk, wielając m. in. do drużyny tego ostatniego Zbika z Wisły krakowskiej, Komudę z Warszawy oraz starego mistrza Polski wagi ciężkiej, Wockę, który był słaby w przykry sposób.

Jedynie przeciwnik Grzywocza — Matloch ze Slavii Ruda, Zbik i Komuda stawili dzielny opór swym przeciwnikom reszta walk odznaczała się bezapelacyjną wyższością i przewagą reprezentantów, którzy wygrali ostatecznie 14:0.

Walka Nowara — Zbik zakończyła się kontuzją i technicznym k. o. tego ostatniego. Reszta spotkań dała zwycięstwa punktowe: Grzywocza nad Matlochem, Bazarnikowi nad Szarym, Szturzewi nad Kiszka, Oljenikowi nad Badurą, Szymurze nad Wocką i Sowińskiemu nad Komudą.

Przed meczem pojawił się w ringu b. mistrz Polski wagi ciężkiej, Piłat, który złożył oświadczenie, iż wobec chronicznego braku zawodników w jego wadze, staje on do dyspozycji Polskiego Związku Bokserskiego. Oświadczenie Piłata publiczność przyjęła owacyjnie.

Mecz Węgry — Polska odbędzie się w nadchodzącą niedzielę.

**Zamiast Ludwikowa... depesza**

W sobotę po południu CKS otrzymał od Ludwikowa depeszę, w której klub kielecki zawiadomił, że jego pięściarze nie przyjadą dla rozegrania meczu mistrzowskiego.

Wolelibyśmy, aby zamiast depeszy pocztą Ludwików nadał kopię do Częstochowy swoją drużynę bokserską.

### HUMOR SPORTOWY



Wygnanie z raju

**W 20-to lecie Polskiego Związku Motocyklowego**

## Wyścigi na torze żużlowym w stolicy

W Warszawie odbyły się wczoraj uroczystości 20-lecia Polskiego Związku Motocyklowego, w których wzięło udział ponad 600 maszyn z całej Polski.

Do południa motocykliści złożyli wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza, a później przejechali ulicami miasta i odbyli defiladę przed przedstawicielami władz.

Po południu przeprowadzone zostały na torze żużlowym stadionu Wojska Polskiego wielkie zawody motocyklowe z udziałem czołowych jeźdźców Polak.

Zawody dostarczyły wielu emocji kilkunastytysięcznej widowni, przynosząc m. in. porażkę w kategorii ponad 350 ccm znanemu u nas Żymirskiemu.

W kategorii do 130 ccm zwyciężył Draga (Pogoń Katowice) przed Trukanem (Legia Warszawa). W kategorii do 250 ccm pierwsze miejsce zdobył Hajtis (Rybnik) przed Draga. Walka w kategorii do 350 ccm dała triumf St. Brunowi, drugie miejsce zajął Wiecek (Łódź) W kategorii ponad 350 ccm wygrał Saneznik przed Klimasem. Żymirski uplasował się dopiero na trzecim miejscu.

**Polskiemu Związkowi Motocyklowemu z okazji Jego Jubileuszu Dwudziestolecia składamy szczerze życzenia jak najpomyślniejszych wyników dalszej pracy**

Przeprowadzono również wyścig w klasie motocykli z wózkami, w którym zwyciężył Potajallo.

**Dzwonkowski zwycięża w biegu „Dziennika Łódzkiego“**

Łódź, 13.10. Do biegu na przelaj zorganizowanego przez redakcję „Dziennika Łódzkiego“ stanęło 43 zawodników. Dystans wynosił 4.000 metrów. Bieg zakończył się zwycięstwem Dzwonkowskiego (Wrocław) w czasie 13 minut 52 sek. Jako drugi przyszedł Kur-

pessa (Łódź) osiągając czas o 4 sekundy gorszy

**...a Wierkiewicz w Poznaniu**

Poznań, 13.10. Na zakończenie sezonu lekkoatletycznego odbył się bieg naprzelaj na dystansie ca. 3800 metrów. Warunki terenowe biegu były b. ciężkie wskutek deszczu. Zwycięstwo odniósł Wierkiewicz (Warta) przed Płotkowiakiem (Drukarz Poznań).

Poznań, 13.10. W meczu bokserskim KKS pokonał Bielarnie Kallisz 13:3.

## Piłkarze nasi grają w Szkocji dopiero dzisiaj

Reprezentacja PZPN-u przybyła do Szkocji z dużym opóźnieniem, wobec czego nie rozegra już meczu z Rangers (Glasgow).

Pierwsze spotkanie piłkarze nasi odbędą dopiero dzisiaj w Dundee. W środę zagrają w Greenock, a po raz ostatni w sobotę przeciwko drużynie Ayr.

**Brukse... Mecz lekkoatletyczny Finlandia — Belgia zakończył się**

**dla dobra motoryzacji polskiej w ogóle, a szczególnie dla rozwoju sportu motocyklowego.**

Redakcja „Sportowca“.

zwycięstwem pierwszej 91:52 pkt. Sensacją była porażka rekordzisty świata Fina Heins z Belgijskim Reifem w biegu na 5.000 metrów.

Dwa następne występy w Anglii Sparty praskiej przyniosły jej porażki: z Birmingham City i Derby County w identycznym stosunku 1:3.

**CDKA odpada w pucharze**

Jedną z największych sensacji tegorocznych rozgrywek piłkarskich o puchar ZSRR, był mecz rozegrany między tegorocznym mistrzem CDKA, a znaną ze swoich występów w Polsce drużyną „Torpedo“, która wyeliminowała mistrza, bijąc go 4:0.

## ŁKS - Warta 4:3 (2:0)

Łódź, 13.10 W meczu z cyklu rozgrywek o mistrzostwo Polski ŁKS uzyskał zwycięstwo tym cenniejsze, że osiągnięte w okresie, gdy lodzianie na 20 minut przed końcem grali w dziesiątkę wskutek kontuzji Barana. Bramki dla ŁKS-u zdobyli Gwoździński 2, Kopera i Łatko, dla Warty Czapczyk 2 i Kaźmierczak.

W mistrzostwach śląskiej klasy A padły ciekawsze wyniki: Błyskawica — Łagiewniki 6:0, Baildon — Siemianowiczanka 4:0. Chorzów Batory — ZZK Katowice 5:3, Wyzwolenie — HKS Szostakowice 4:1, a w Zagłębiu RUKU — RKS.Będzin 3:1.

W spotkaniu towarzyskim KKS Poznań pokonał Pogoń 2:1 (0:0).

**Dwa razy po 4:2**

W sobotę i wczoraj odbyły się dwa mecze ZZK Łódź — Cracovia, pierwszy w Łodzi, a rewanż w Krakowie. Oba zakończyły się zwycięstwami drużyny krakowskiej w identycznym stosunku 4:2.

Wicemistrz Rumunii CFR (Bukareszt) zremisował w środę w Łodzi z teamem ŁKS — Legia warszawska 4:4 (2:2).

